cualquier otra actividad de licito comercio, que tenga relación con el objeto principal de la misma.
CLÁUSULA CUARTA: La duración de la Compañía será de CINCUENTA (50) AÑOS, contados a partir
de la fecha de su inscripción en el Registro Mercantil.- CAPITULO II: DEL CAPITAL Y DE LAS ACCIO-
NES.- CLÁUSULA QUINTA: El Capital de la Compañía es de UN MILLON DOSCIENTOS MIL BOLIVARES
(Bs.1.200.000,00) dividido en CIEN (100) ACCIONES NOMINATIVAS, con un valor de DOCE MIL BOLI-
VARES (Bs.12.000,00) cada una.- Las Acciones de la Compañía son indivisibles.- En caso de que,
por muerte, por decisión judicial, o por cualquier otra causa, una de ellas Llegase a ser propiedad
de varias personas, éstas designarán a Una (01) sola de ellas como representante, a quien la

[...]

Compañía reconocerá como única titular.- Dicho Capital ha sido íntegramente suscrito y  por los
Accionistas de la siguiente manera: La Accionista BELKIS DEL CARMEN PARADAS BETANCOURT, ya
identificada; ha suscrito y pagado DIEZ (10) ACCIONES, por un valor nominal de DOCE MIL BOLIVA-
RES (Bs.12.000,00) cada una, para un monto total de CIENTO VEINTE MIL BOLIVARES (Bs.

120.000,00) y el Accionista JHOAN MANUEL CHIRINOS MELEAN, ya identificado, ha suscrito y paga-
do NOVENTA (90) ACCIONES, por un valor nominal de DOCE MIL BOLIVARES (Bs.12.000,00) cada
una, para un monto total de UN MILLON OCHENTA MIL BOLIVARES (Bs. 1.080.000,00), los prenom-
brados pagos han sido realizados por cada uno de las Accionistas como se evidencia de Balance
General de constitución que se anexa. Nosotros, BELKIS DEL CARMEN PARADAS BETANCOURT y
JHOAN MANUEL CHIRINOS MELEAN; previamente identificados, por medio del presente DECLARA-